
UCHWAŁA NR XXX/289/2017
RADY GMINY CHEŁM

z dnia 28 września 2017 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości  i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz.1289), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chełmie

Rada Gminy Chełm uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałej opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane będą:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - w każdej ilości;

2) selektywnie zebrane odpady komunalne: papier, metale i tworzywa sztuczne, szkło, odpady ulegające 
biodegradacji, z wyłączeniem odpadów zielonych oraz pozostałe odpady po segregacji – w każdej ilości,  
popiół  zgodnie ze złożonym oświadczeniem.

2. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 
komunalne, odebrane zostaną powstałe na danej nieruchomości odpady komunalne zebrane w sposób 
selektywny bądź nieselektywny, w ilości wynikającej z liczby i pojemności pojemników, wskazanych przez 
właściciela nieruchomości w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

3. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi Gmina Chełm przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki 
służące do zbierania odpadów komunalnych zgodnie z zadeklarowanym przez właściciela nieruchomości 
sposobem zbierania odpadów:

1) nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy - w pojemniki i worki o pojemnościach zgodnych

z normami gromadzenia odpadów komunalnych zawartymi w Regulaminie utrzymania czystości

i porządku na terenie gminy Chełm, z wyłączeniem pojemników do gromadzenia popiołu;

2) nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy - w pojemniki i worki o pojemnościach 
wskazanych przez właściciela nieruchomości w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Chełm.

§ 2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 
i terenów przeznaczonych do użytku publicznego:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 31 października 2017 r.

Poz. 4151



1) Zabudowa jednorodzinna i zagrodowa,

a) odpady zmieszane - raz na miesiąc

b) papier – raz na miesiąc

c) metale i tworzywa sztuczne – raz na miesiąc

d) szkło - raz na miesiąc,

e) odpady ulegające biodegradacji z wyłączeniem odpadów zielonych raz na miesiąc

f) popiół  - raz w miesiącu w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia

g) pozostałe odpady po segregacji raz na miesiąc

2) Zabudowa wielorodzinna

a) odpady zmieszane - raz na miesiąc oraz na dodatkowe zgłoszenie,

b) papier – raz na miesiąc

c) metale  i tworzywa sztuczne – raz na miesiąc

d) szkło - raz na miesiąc,

e) odpady ulegające biodegradacji z wyłączeniem odpadów zielonych raz na miesiąc oraz na dodatkowe 
zgłoszenie

f) popiół -  raz w miesiącu w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia oraz na dodatkowe zgłoszenie;

g) pozostałe odpady po segregacji raz na miesiąc

3) Nieruchomości niezamieszkałe

a) szkoły, uczelnie, urzędy, domy opieki społecznej;

- odpady zmieszane, odpady ulegające biodegradacji z wyłączeniem odpadów zielonych , papier, szkło, 
metale i tworzywa sztuczne oraz  pozostałe odpady po segregacji - raz w miesiącu oraz na dodatkowe 
zgłoszenie,

b) placówki kulturalne, oświatowe, banki, świetlice,  remizy strażackie

- odpady zmieszane,  odpady ulegające biodegradacji z wyłączeniem odpadów zielonych, papier, szkło, 
metale i tworzywa sztuczne oraz   pozostałe odpady po segregacji raz w miesiącu;

c) parkingi, wiaty przystankowe

–   odpady zmieszane raz w miesiącu,

d) cmentarze –odpady  zmieszane raz w miesiącu oraz  na dodatkowe zgłoszenie

e) lokale gastronomiczne:

- odpady  zmieszane, odpady ulegające biodegradacji z wyłączeniem odpadów zielonych  raz 
w miesiącu oraz na dodatkowe zgłoszenie,

- papier, metale i tworzywa sztuczne , szkło , pozostałe odpady po segregacji raz w miesiącu

f) nieruchomości, na których prowadzona jest pozostała działalność gospodarcza oraz inne obiekty

- odpady zmieszane,  odpady ulegające biodegradacji z wyłączeniem odpadów zielonych, papier, szkło, 
metale i tworzywa sztuczne oraz   pozostałe odpady po segregacji raz w miesiącu;

g) odpady z domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe

- odpady zmieszane,  odpady ulegające biodegradacji z wyłączeniem odpadów zielonych, papier, szkło, 
metale i tworzywa sztuczne  oraz   pozostałe odpady po segregacji raz w miesiącu

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4151



§ 3. 1. Gminny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Chełm 
funkcjonuje w Zakładzie Przetwarzania Odpadów Komunalnych regionu chełmskiego w Srebrzyszczu, gm. 
Chełm przez jeden dzień w miesiącu w godz. 8.00-18.00. Informacja o lokalizacji, datach i godzinach otwarcia 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych jest podana do publicznej wiadomości na stronach 
internetowych Gminy Chełm oraz przez odbierającego odpady w sposób umożliwiający zapoznanie się 
z harmonogramem przez właścicieli nieruchomości.

2. Właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą dostarczać do Gminnego Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych, następujące rodzaje odpadów:

1) papier, tektura (makulatura, karton);

2) szkło;

3) metale;

4) tworzywa sztuczne;

5) odpady ulegające biodegradacji,  z wyłączeniem odpadów zielonych;

6) odpady zielone;

7) opakowania wielomateriałowe;

8) przeterminowane leki i chemikalia;

9) zużyte baterie i akumulatory;

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe tj. odpady komunalne, które ze względu na swoje rozmiary 
i masę, nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych;

12) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, tj. takie, które powstały w wyniku 
prowadzenia drobnych robót budowlano-remontowych nie wymagających pozwolenia na budowę lub 
rozbiórkę ani zgłoszenia o zamiarze przystąpienia do budowy lub rozbiórki;

13) popiół;

14) zużyte opony pochodzące z gospodarstw domowych ( z samochodów osobowych, motocykli, rowerów).

§ 4. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Chełm traktowane będą jako odpady 
zmieszane.

§ 5. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Gminny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych  mogą być zgłaszane przez właścicieli nieruchomości do Urzędu Gminy Chełm w Referacie 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Obrony Cywilnej: pisemnie - pocztą elektroniczną lub tradycyjną bądź 
telefonicznie w godzinach pracy Urzędu.

§ 6. Odpady komunalne odbierane będą z nieruchomości zamieszkałych oraz z nieruchomości 
niezamieszkałych, na których powstają odpady, zgodnie z harmonogramem ustalonym przez Gminę Chełm 
z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne, udostępnionym właścicielom nieruchomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XIX/167/2016 Rady Gminy Chełm z dnia 13 czerwca 2016  r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2016 r. poz. 2735 )

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełm.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4151



§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2018 roku.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Artur Kubacki

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4151


		2017-10-31T12:44:58+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




